广西外国语学院创新创业学院

创新发〔2025〕7号

关于举行中国国际大学生创新大赛 (2025) 广西外国语学院校赛启动仪式暨青年红色 筑梦之旅启动活动的通知

各二级学院:

根据《教育部关于举办中国国际大学生创新大赛(2025)的通知》(教高函〔2025〕33号)和《关于举办中国国际大学生创新大赛(2025)广西外国语学院校赛的通知》(广西外院发〔2025〕33号)文件精神,学校定于5月15日下午举行中国国际大学生创新大赛(2025)广西外国语学院校赛启动仪式暨青年红色筑梦之旅启动活动。现将有关事项通知如下:

一、时间及地点

时间: 2025年5月15日周四下午14:30-18:00

地点:语言交流综合训练中心(图书馆负一楼小礼堂)

二、参加人员

1. 创新创业学院分管副校长、创新创业学院全体人员、 二级学院分管创新创业大赛的相关领导和具体负责老师:

- 2. 各二级学院推荐参加校级选拔赛的150个项目全体团 队成员,包括指导教师和学生成员;
- 3. 今年报名参加过院级比赛或对创新创业类比赛感兴趣的师生都可以参加。

三、活动日程安排

| 时间 | 活动内容 | 地点 |
|-------------|----------------------|-------|
| 14:15-14:30 | 签到 | |
| 14:30-14:35 | 创新创业学院领导致欢迎词 | |
| 14:35-14:40 | 学校领导讲话 | |
| 14:40-14:50 | 师生代表合影留念 | |
| | 大赛专题讲座 | |
| | 主题:中国国际大学生创新大赛项目 | 语言交流综 |
| | 升维策略——从选题破局到逻辑决胜。 | 合训练中心 |
| 14:50-16:30 | 讲座内容: | |
| | (1) 破题密码: 评委视角下的高分选题 | |
| | (2) 逻辑解析: 材料完整结构化表达 | |
| | | |
| 16:30-16:50 | 全体人员合影留念 | 图书馆前 |
| 16:50-17:30 | 参观四史馆(马院老师进行宣讲) | 四史馆 |
| 17:30-18:00 | 各学院红旅赛队合影留念 | 四史馆 |

四、活动要求

1. 请参会人员提前15分钟进入会场并进行签到,手机调 至静音,中途不得提前离场。

- 2. 请二级学院组织学生统一穿院服参会,并按照指定区域就坐。
- 3. 按照大赛文件要求,参加红旅赛道的赛项必须有红旅 活动证明材料,请各二级学院务必组织今年参加红旅赛道的 项目成员通过本次活动收集以下活动证明材料:
 - (1) 参加启动活动的签到表复印件;
- (2)以二级学院为单位所有红旅赛道参赛人员在四史馆 拉红旅启动活动横幅的合影(创新创业学院提供横幅);
 - (3) 参赛成员在四史馆参观及听宣讲的照片;
 - (4) 启动活动的大合照。

